ПРОЕКТ
М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Г Р О З Н О ГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«___» __________2015 г.                    г. Грозный                                          №_______

О внесении изменений в Положение о порядке
разработки прогноза социально-экономического развития
муниципального образования городской округ «город Грозный»,

утвержденное постановлением Мэрии г. Грозного от 15.10.2014 №100

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Грозный» в новой редакции, утвержденным Решением Совета депутатов города Грозного от 25.07.2013 № 42 Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ «город Грозный», утвержденное постановлением Мэрии г. Грозного от 15.10.2014 №100  (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Прогноз социально-экономического развития разрабатывается в одном либо в двух вариантах (оптимистический, консервативный) по форме согласно приложению 1 и 2 к настоящему Положению исходя из сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации, социально-экономического развития Чеченской Республики на очередной финансовый год и плановый период»;
1.2. В пункте 3.1 раздела 3 после слов «согласно приложению» добавить цифру «3»;

1.3. Абзац 3 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

 «- прогноз социально-экономического развития в одном либо в двух вариантах (оптимистический, консервативный), включая пояснительную записку.»;
1.4. Абзац 4 пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«- прогноз социально-экономического развития в одном либо в двух вариантах (оптимистический, консервативный), включая пояснительную записку.»;
1.5. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Прогноз социально-экономического развития включает в себя следующие разделы:

- развитие муниципального сектора экономики
- местный бюджет
- эффективность использования муниципальной собственности
- производственная деятельность
- инвестиционная деятельность
- денежные доходы и расходы населения
- развитие малого и среднего бизнеса
- потребительский рынок
- рынок труда
- жилищный фонд
Перечень разделов прогноза социально-экономического развития подлежит изменению и дополнению в соответствии с действующим законодательством»;
1.6. Приложение к Положению «Календарный  план разработки прогноза
социально-экономического развития муниципального образования городской округ «город Грозный» на очередной финансовый год и плановый период» считать приложением 3;

1.7. Положение дополнить приложениями 1 и 2 согласно приложениям 1 и

2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра г. Грозного С-А.С-М. Салихова.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр

И.В. Кадыров
Проект вносит:
начальник отдела экономики и бюджетного планирования
Мэрии города Грозного

____________________ Ш.М. Шисаев
Проект визируют:

Заместитель Мэра – руководитель аппарата Мэрии г.Грозного

___________________  В.Ш. Устраханов

Начальник юридического отдела

Мэрии города Грозного

____________________ А.З. Хаджиев
Адресаты рассылки:
1.______________________________

2.______________________________

3.______________________________

4.______________________________

PAGE